
 
COMUNE DI GIARRATANA 

Libero Consorzio Comunale di Ragusa 

 
3^ SETTORE 

 

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 20-10-2023 
 
Oggetto: Affidamento rinnovo omologazione campo sportivo "R. Vacirca" di Giarratana alla 
F.I.G.C. Sicilia Impegno di spesa e liquidazione.. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
La sottoscritta Dr.ssa Franco Maria in qualità di Responsabile del III settore, quale 
responsabile del procedimento, attesta di non trovarsi in situazioni di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art.6 bis della legge 241/1990 e della vigente normativa regionale; 
PREMESSO che il Campo Sportivo "R. Vacirca" di proprietà del Comune di Giarratana è soggetto 
ad attestazione di omologazione ogni quattro anni, al fine di consentire il regolare svolgimento delle 
partite da parte delle società sportive dilettantistiche interessate; 
CHE l’ultima attestazione di omologazione del suddetto campo scadrà in data 17.11.2023 e che 
quindi è necessario ottenere il rinnovo del certificato di omologazione; 
CHE la competenza dell’omologazione necessaria per l’attività agonistica nei campi di gioco è 
demandata alla F.I.G.C. Sicilia con sede in via Orazio Siino s.n.c. a Palermo; 
CONSIDERATO quindi necessario acquisire impegno di spesa di € 250,00 per l’omologazione del 
suddetto campo; 
RITENUTO di dover procedere al rinnovo dell’omologazione del Campo Sportivo "R. Vacirca" di 
Giarratana per l’importo di €. 250,00 comprensivo di IVA;  
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/25, Bilancio di Previsione 
Finanziario 2023/25, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 94 del 26.09.2023; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022; 
VISTO del D. Leg.vo n. 36 del 31.03.2023; 
VISTO il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità 
 
 

D E T E R M I N A 
 

� Per i motivi di cui alle premesse, procedere al rinnovo del certificato di omologazione del 
Campo Sportivo R. Vacirca di Giarratana; 

� Impegnare la somma di € 250,00 necessaria per il rinnovo dell’omologazione del Campo 
Sportivo e contestualmente liquidare, a mezzo bonifico bancario, la somma alla F.I.G.C Sicilia 
con sede in via Orazio Siino s.n.c a Palermo; 

� La spesa conseguente al presente provvedimento di €.250,00 trova capienza al Cap. 6490 
cod 06.09-1.03.01.02.999 del bilancio del corrente esercizio; 

� Dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D. Lgs. n.33/2013. 

 
 
 



Il Responsabile del Procedimento 
 LUISA MINEO 

 
Il Responsabile del Settore 

 Maria Franco 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


